

**چهارشنبه ۱۹ خرداد ۱۳۹۵** **۲۰ رمضان ۱۴۳۶** **۸ ژوئن ۲۰۱۶**

## اخبار

مشاور وزیر بهداشت در امور طب سنتی خبر داد

**فروش داروی گیاهی در عطاری‌ها ممنوع**

مشاور وزیر بهداشت از ممنوعیت فروش داروهای گیاهی در عطاری‌ها و آموزش طب سنتی ایرانی به ۵۰ پزشک اتریشی خبر داد. محمود خدادوست، در حاشیه برگزاری سمپوزیوم جایگاه طب سنتی در ایران و اتریش به دنبال برگزاری یک دوره آموزشی کوتاه مدت استادان طب سنتی ایرانی برای حدود ۵۰ پزشک اتریشی در اتریش، پزشکان اتریش برای شرکت در کلاس‌های آموزشی عملی در حوزه طب سنتی به ایران آمدند.

وی گفت: در راستای تحقق سیاست‌های کلان حوزه سلامت در حوزه طب سنتی و ایرانی طی سه سال اخیر سعی کردیم از تجربیات کشورهای مختلف مثل چین، کره جنوبی، اسپانیا، اتریش و مجارستان استفاده کنیم. وی افزود: این کشورها از ظرفیت‌های طب سنتی در نظام سلامتشان استفاده می‌کنند و خدمات طب سنتی را در سایر خدمات سلامت خود ادغام کرده‌اند.

خدادوست با بیان اینکه مبنای تشخیص درمان طب سنتی اتریش مزاج و بر اساس کتاب قانون است، اظهار داشت: به همین دلیل مسئولان طب سنتی این کشور بسیار علاقه مند بودند که از دانش و تجربیات عملی دانشکده‌های طب سنتی برای پزشکان خود استفاده کنند.

وی گفت: به همین منظور تفاهمنامه‌ای بین دانشکده طب سنتی دانشگاه علوم پزشکی تهران و آکادمی طب سنتی اتریش امضا شد تا از این طریق امکان تبادل تجربیات و تبادل استاد و دانشجو بین دو کشور ایران و اتریش ایجاد شود. خدادوست افزود: ارتباط با کشورهای مختلف باعث می‌شود تا طب ایرانی اسلامی در میان سایر کشورها شناخته شود و طب سنتی ایرانی با نام PERSIAN MEDICINE شناخته شود.

### جزئیات افزایش پلکانی حقوق بازنشستگان کشوری از خرداد

معاون فنی صندوق بازنشستگی کشوری به اعلام جزئیات افزایش پلکانی حقوق بازنشستگان کشوری پرداخت و گفت: احکام افزایش حقوق بازنشستگان صادر شده و از خردادماه اعمال می‌شود.

محمد علی ابراهیم زاده پیرامون افزایش پلکانی حقوق بازنشستگان از سال جاری اظهار کرد اواخر سال گذشته درباره میزان افزایش حقوق‌ها در سال جاری مباحث کارشناسی مطرح بود و مقرر شد اشخاصی که حقوق کمتری دریافت می‌کنند یا یک فرمول جدید برای افزایش بیشتر حقوق شوند.

وی افزود: در نهایت از چند فرمول پیشنهادی یک مورد انتخاب و در نهایت در هیات دولت به تصویب رسید که بر اساس این پیشنهاد جدید افزایش حقوق بازنشستگان در سال جاری بین ۱۲ تا ۲۰ درصد تعیین شد. معاون فنی صندوق بازنشستگی کشوری با بیان اینکه بر اساس قواعد موجود از جمله قانون مدیریت خدمات کشوری حقوق شاغلان و بازنشستگان باید متناسب با نرخ تورم در هر سال افزایش یابد اظهار کرد در سالیهای گذشته این تناسب رعایت نشده بود و منجر به کاهش چشمگیر قدرت خرید بازنشستگان شد.

ابراهیم زاده ادامه داد: بر اساس بند الف ماده ۵۰ قانون برنامه پنجم توسعه هیئت دولت این اختیار را دارد که حقوق شاغلان و بازنشستگان را در هر سال افزایش دهد در این ماده تاکید شده که باید این افزایش برای شاغلان و بازنشستگان متناسب باشد که ما سعی کردیم این موضوع را در سال جاری مد نظر داشته باشیم.

وی با اشاره به اینکه مقرر شد تا حقوق‌های پایین افزایش بیشتری در سال جاری داشته باشند، اظهار کرد: در سال گذشته حداقل حقوق ما ۷۵۰ هزار تومان بود که امسال مشمول بالاترین میزان افزایش یعنی ۲۰ درصد می‌شود پس از آن به ازای هر ۵۰ هزار تومان نیم درصد کاهش پس از آن با کاهش نیم درصد به ازای هر ۵۰ هزار تومان افزایش تا سقف یک میلیون و پانصد هزار تومان خواهیم داشت که عنوان مثال شخصی که حقوقش بین ۸۰۰ تا ۸۵۰ هزار تومان باشد مشمول ۱۹ درصد افزایش حقوق، شخصی که حقوقش ۸۵۰ تا ۹۰۰ هزار تومان باشد، مشمول ۱۸٫۵ درصد افزایش حقوق می‌شود و به همین ترتیب این افزایش پلکانی تا حقوق یک میلیون و ۴۵۰ هزار تومان ادامه دارد و ۱۲٫۵ درصد برای این گروه افزایش می‌یابد. معاون فنی صندوق بازنشستگی کشوری افزود: برای افرادی که حقوق یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان به بالا دریافت می‌کنند، نیز افزایش حقوق در سال جاری همان ۱۲ درصد خواهد بود. امیدواریم این طرح به ترمیم حقوق بازنشستگان کمک کند البته باید این برنامه با توجه به شرایط مختلف تا پنج شش سال آینده ادامه پیدا کند تا به نتیجه مطلوب برسیم.

ابراهیم زاده با بیان اینکه ۸۲درصد مجموع بازنشستگان کشوری در طرح پلکانی قرار می‌گیرند و افزایش حقوق آنها بین ۱۲ تا ۲۰ درصد است، گفت: ۱۸ درصد مابقی نیز حقوق بالای یک میلیون و پانصد هزار تومان دارند و حقوقشان در سال جاری همان ۱۲ درصد افزایش پیدا می‌کند.

وی در پاسخ به پرسشی درباره بیشترین حقوق دریافتی در صندوق بازنشستگی کشوری اظهار کرد: سال گذشته بیشترین حقوق دریافتی ما ۱۴ میلیون تومان بود که با احتساب افزایش ۱۲ درصدی در سال جاری به حدود ۱۶ میلیون می‌رسد. بر اساس قانون حداقل حقوق امسال ۹۰۰ هزار تومان خواهد بود و حداقلتر حقوق به شش میلیون و ۳۰۰ هزار تومان می‌رسد.

معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس

راهنمایی و رانندگی نیروی انتظامی از آغاز فعالیت بیش از ۳۰۰ روحانی در راستای ترویج فرهنگ ترافیک، همزمان با ماه مبارک رمضان خبر داد.

سرهنگ مراد مرادی اظهار کرد: پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ به منظور ارتقای فرهنگ ترافیک در بین شهروندان چندی پیش تفاهم‌نامه‌ای را با دفتر نمایندگی حوزه علمیه قم در تهران منعقد کرد که براساس آن پلیس متعهد به برگزاری کلاس‌ها و کارگاه های آموزشی برای روحانیون شده و در این کلاس‌ها آنان را با قوانین و مقررات راهنمایی و رانندگی آشنا می‌کند.

وی افزود: طرف مقابل نیز متعهد شد که از ظرفیت روحانیون و مبلغان دینی برای ارتقا و توسعه فرهنگ صحیح رانندگی استفاده کند. با توجه به اینکه رسالت اصلی مبلغان دینی امر به معروف و نهی از منکر است، به نظر می‌رسد که این همکاری نتایج خوبی در پی داشته باشد.

معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهنمایی و رانندگی نیروی انتظامی با تاکید بر اینکه این برای نخستین بار است که از ظرفیت روحانیون در پلیس راهنمایی و رانندگی استفاده

می‌شود، گفت: این افراد به سراسر کشور رفته و به سخنرانی‌ها و اقدامات تبلیغی خود بخشی را نیز به ترویج فرهنگ راهنمایی و رانندگی اختصاص خواهند داد.

مرادی با تاکید بر اینکه تخلف از مقررات راهنمایی و رانندگی به لحاظ فقهی و شرعی جایز



نبوده و از مصادیق بارز تضییع حقوق شهروندی و حق‌الناس محسوب می‌شود، گفت: امیدوارم مبلغان دینی، بتوانند در تحقق این امر با پلیس همکاری داشته باشند.

**مبلغان حق جرمیه و اعمال قانون ندارند**
وی در پاسخ به این سوال که آیا این افراد

**در جلسه کمیته هماهنگی مواقع اضطرار آلودگی هوای تهران تصویب شد؛**

## هوای پایتخت در شرایط ناسالم

پیشگیری و توصیه‌های بهداشتی اقداماتی داشته باشیم، افزود: در خصوص منشأ داخلی ریزگرد در تهران و اطراف آن، باید طرحی برای کنترل این منشأ‌ها که تهران هم نقشی در آن دارد، داشته باشیم و همچنین در خصوص تعداد بیشتر ایستگاه سنجش آلودگی هوا در سطح شهر و تکمیل ایستگاه‌های موجود بررسی‌های لازم صورت پذیرد.

**تصویب تکمیل ایستگاه‌های سنجش آلودگی هوای تهران**
بر اساس گزارش سامات، گفتنی است اطلاع رسانی لازم از سوی دبیرخانه کارگروه در خصوص رعایت توصیه‌های بهداشتی، آمادگی لازم مراکز درمانی و اورژانس برای خدمت‌رسانی به بیماران احتمالی و تهیه طرح تکمیل ایستگاه‌های سنجش آلودگی هوا توسط اداره کل حفاظت محیط زیست استان تهران از جمله مصوبات این جلسه بود. این گزارش می‌افزاید: برگزاری ماهانه جلسات کارگروه آلودگی هوا جهت اتخاذ تمهیدات مناسب برای پیشگیری از آلودگی هوا

**سردار کریمی خبر داد :**

## شرایط پرداخت وام بانکی برای جرمیه سربازی

در قالب استفاده از تسهیلات اعطایی اقدام کنند.
وی ادامه داد: متقاضیان با پرداخت نقدی جرمیه یک شناسه واریز دریافت کرده و پس واریز وجه ،کارت صادر و نشانی فرد ارسال می شود.
کریمی با تشریح شرایط قسط بندی مبلغ جرمیه مشمولان غایب گفت: متقاضیان در ابتدا می بایست یک سوم مبلغ جرمیه را پرداخت کرده و مبلغ باقیمانده را به صورت قسطی تا پایان سال ۱۳۹۵ پرداخت کنند که در این راستا بانک قوامین به عنوان بانک عامل پیش بینی شده است.
کریمی افزود: افرادی که تمیی از وجه جرمیه خود را پرداخت کرده باشند، اجازه یک مرحله خروج از کشور به منظور سفرهای زیارتی را می دهیم و امکان بهره بندی از برخی امکانات به

## معاون قوه قضایه خبر داد: دیپلمه ها بیشتر ازدواج وطلاق دارند محکومیت ۱۱سردفتر به انفصال دائم

گفت: ۲ میلیون و ۵۸۵ هزار سند ثبت شده است.
وی افزود: از مجموعه اسناد رسمی صادره در ۱۸ درصد اسناد یک طرف سند مربوط به شخص حقوقی بوده است.
تویسرکانی به وضعیت ثبت شرکت ها در سال گذشته اشاره و تصریح کرد: ۵۵ هزار و ۶۰۷ ثبت شرکت تجاری در سال گذشته داشتیم که این میزان با کاهش یک درصدی مواجه بوده است.
وی افزود: در رابطه با مالکیت معنوی ۳۴۰۹ اختراع ثبت شده که رشد ۷ درصدی را به همراه داشته است علاوه بر این بیش از ۱۶ هزار علائم تجاری با رشد ۳ درصد در سال ۹۴ ثبت شده است.
همچنین ۴۴۴۱ طرح صنعتی نیز به ثبت رسیده است.

**۱۱ سردفتر به انفصال دائم و سلب صلاحیت محکوم شدند**
رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور در رابطه با سردفتران متخلف در سال گذشته گفت: بیشترین مورد مربوط به دریافت وجه اضافی بوده است که در سال گذشته ۱۱ سردفتر به انفصال دائم و سلب صلاحیت، ۴۲ نفر تعلیق و ۱۷۹ نفر به انفصال موقت محکوم شدند.
تویسرکانی در رابطه با آخرین وضعیت طرح کاداستر گفت: تا پایان سال گذشته عملیات تهیه نقشه بیش از یک میلیون هکتار از اراضی شهری به اتمام رسیده است که از این میزان تهیه نقشه بیش از ۶۹ هزار هکتار تحقق یافته است.وی از تصویربرداری از ۲۰۰ میلیون برگ از پرونده های ثبتی خبر داد و افزود: تصویربرداری از مجموعه پرونده ها آغاز شده است که تاکنون میلیون ها برگ اسکن شده و در آرشيو نگهداری می شوند و با توجه به اینکه مجموعه سوابق مالکیتی مردم مطرح است این اقدام یک اقدام ارزشمند و تاثیرگذار در حوزه خدمات ثبتی محسوب می شود.
رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور همچنین از حذف دفاتر املاک دستنویس در کشور خبر داد و گفت: از ابتدای هفته قوه قضاییه یعنی اول تیر دفاتر املاک دستنویس در کشور حذف شده است اصلاح کده ها و امروز مردم به راحتی می توانند با استفاده از اطلاعاتی که سایت سازمان ثبت در اختیار آنها قرار داده از معاملات ثبتی و نحوه چگونگی آنها آگاه شوند به همین منظور باید گفت تعبیر کارچاق کن امروز نزدیک به صفر شده است.

و موثر بتوانیم بیشترین اعتبار را به این کمیته تخصیص دهیم.
وی، ادامه داد: واقعیت این است مسائل پیشگیری و ارتقا دانش جامعه بالاخص جامعه گلوبالی امسال در معاونت اجتماعی سازمان مدیریت و برنامه ریزی برای صرف در امور پیشگیری و ایجاد نشاط اجتماعی ذخیره شده است، گفت: امینواریم با گزارش عملکرد دقیق

رئیس سازمان بهزیستی کشور بر تعیین ملاک و مبنا برای کاهش ۲۵ درصدی اعتیاد در اجرای برنامه ششم توسعه تاکید کرد.

انوشیروان محسنی‌بندیی با بیان اینکه بودجه گلوبالی امسال در معاونت اجتماعی سازمان مدیریت و برنامه ریزی برای صرف در امور پیشگیری و ایجاد نشاط اجتماعی ذخیره شده است، گفت: امینواریم با گزارش عملکرد دقیق

روزنامهصبح ایران

## آغاز همکاری ۳۰۰ روحانی با پلیس راهور

اجازه جرمیه یا اعمال قانون متخلفان در معابر و خیابان‌ها را دارند؟ گفت: عمده فعالیت این افراد در مساجد و مراکز مذهبی و آموزشی خواهد بود و در آنجا مردم را به رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی دعوت خواهند کرد. روحانیون گرچه می‌توانند در سطح معابر نیز اقدام به امر به معروف و نهی از منکر در مورد رانندگی کنند اما اجازه اعمال قانون و جرمیه متخلفان را ندارند و این امر تنها برعهده ماموران دارای لباس پلیس راهنمایی و رانندگی و دوربین‌های ثبت تخلف است.

به گفته معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهنمایی و رانندگی نیروی انتظامی، بیان مشکلات و تبعات ناشی از عدم رعایت قوانین و مقررات رانندگی و تصادفات و خسارات ناشی از آنها، از دیگر مواردی است که مبلغان اقدام به بازگویی و بیان آن خواهند کرد.

مرادی همچنین با بیان اینکه فاز نخست این طرح اجرا شده است، خاطرنشان کرد: مراحل بعدی طرح طبق تفاهم‌نامه اجرا خواهد شد و این طرح گرچه با آغاز ماه مبارک رمضان آغاز شده اما پس از آن نیز ادامه خواهد داشت و مختص به یک بازه زمانی خاص نیست.

شماره ۱۹۵۰

#### خبر کوتاه

رئیس سازمان نوسازی مدارس کشور اعلام کرد **افزایش سرانه فضاهای آموزشی کشور به ۵۰۷ متر مربع**

رئیس سازمان نوسازی مدارس کشور گفت: سرانه فضاهای آموزشی کشور از ۴۸۶ متر مربع به ازای هر دانش‌آموز در سال ۹۲ به ۵۰۷ متر مربع در سال ۹۴ رسیده است.

مرتضی رئیس‌ی معاون عمرانی وزیر و رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور درخصوص فضاهای آموزشی احداث شده در دولت یازدهم، اظهار ذلت: در طی سال‌های ۹۲، ۹۳ و ۹۴ به ترتیب ۷۵۹۰، ۹۰۲۴ و ۱۱ هزار و ۱۹۷ کلاس درس با زیربنای ۹۸۲ هزار و ۱۲۷ مترمربع، یک میلیون و ۳۰۲ هزار و ۲۹۵ مترمربع و یک میلیون و ۵۸۷ هزار و ۴۵۹ متر مربع به فضاهای آموزشی کشور افزوده شده است.

وی افزود: این ساخت و سازها موجب شده است تا سرانه فضاهای آموزشی از ۴۸۶ متر مربع در سال ۹۲ به ۵۰۷ متر مربع به ازای هر دانش آموز در سال ۹۴ افزایش پیدا کند.

رئیس جمعیت هلال احمر عنوان کرد **تشکیل تیم‌های واکنش سریع در هر استان**

رئیس جمعیت هلال احمر با اشاره به اینکه تیم‌های واکنش سریع با ساختاری ۱۵ نفره برای هر استان تشکیل می‌شوند، گفت: امدادگران دارای درجه ایتر از آزمون کتبی استخدام این جمعیت معاف هستند.

سید امیر محسن ضیائی در جلسه شورای معاونین این جمعیت خطاب به رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر خواستار تعیین تکلیف سریعتر داروها و اموال جمعیت هلال احمر در کشور عربستان شد.

رئیس جمعیت هلال احمر با اشاره به اهمیت تشکیل تیم های واکنش سریع در جمعیت تاکید کرد: امدادگران دارای درجه ایتر از آزمون کتبی استخدام این جمعیت معاف بوده و صرفا در آزمون شفاهی و بررسی صلاحیت های عمومی و اختصاصی شرکت می‌کنند. ضیائی همچنین به ساختار تشکیل تیم های واکنش سریع نیز اشاره و خاطرنشان کرد: این تیم ها با ساختاری ۱۵ نفره برای هر استان و در تهران نیز با ساختاری بزرگتر و کاملتر تشکیل می شوند. وی خواستار ارائه برنامه زمانبندی برای تشکیل تیم های واکنش سریع از سوی سازمان امداد و نجات شد. رئیس جمعیت هلال احمر در این جلسه از رافع؛ رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر به دلیل حضور فعالانه در استان ها و همچنین از کتابدار؛ مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان تهران و گلفشان؛ مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم برای مدیریت برگزاری مراسم ارتحال امام خمینی (ره) و مدیریت امدادی مراسم عید نبی شدن شعبان تقدیر کرد.

رئیس مرکز سنجش وزارت آموزش و پرورش: **ثبت اعتراض به نمرات امتحانات تا ۴ روز پس از اعلام نتایج**

رئیس مرکز سنجش وزارت آموزش و پرورش گفت: در دانش‌آموزی که نسبت به نمرات خود در امتحانات اعتراض دارد می‌تواند تا چهار روز پس از اعلام نتایج، اعتراض خود را ثبت کند. عبدالرسول عمادی در پاسخ به این پرسش که «نتایج امتحانات دانش‌آموزان چه زمانی اعلام می‌شود؟»، اظهار داشت: امتحانات نهایی دانش‌آموزان، امروز ۱۸ خردادماه پایان یافت. وی افزود: نتایج امتحانات تا یک هفته پس از برگزاری آخرین آزمون اعلام می‌شود و پس از آن هر دانش‌آموزی که نسبت به نمرات خود اعتراض دارد می‌تواند تا چهار روز پس از اعلام نتایج، اعتراضات خود را ثبت کند. عمادی به بیان اینکه به اعتراض دانش‌آموزان در خصوص نمرات سریعاً رسیدگی می‌شود، خاطرنشان کرد: نمره نهایی دانش‌آموزان پس از بررسی اعتراض ثبت می‌شود و تا پایان خردادماه اعلام می‌شود. رئیس مرکز سنجش وزارت آموزش و پرورش تاکید کرد: پرونده امتحانات پایانی تمام دانش‌آموزان تا اواخر خردادماه بسته خواهد شد.

**۷۰۰ هزار افغانستانی طی ۳۰ سال گذشته در ایران آموزش دیده‌اند**

رئیس سازمان نهضت سوادآموزی گفت: طی ۳۰ سال گذشته بیش از ۷۰۰ هزار مهاجر افغانستانی در ایران آموزش دیده و در کلاس‌های نهضت سوادآموزی شرکت کرده‌اند. «علی باقرزاده» رئیس سازمان نهضت سوادآموزی ایران در نشست مشترک با «محمد رحیمی» معاون سواد آموزی وزارت علوم افغانستان که در ساختمان شماره یک سازمان آموزش و پرورش برگزار شد، گفت: ۱۰ سال پس از صدور فرمان تأسیس سازمان نهضت سواد آموزی توسط امام خمینی(ره)، سند جهانی «آموزش برای همه» -EFA- در دستور کار قرار گرفت. وی گفت: امام خمینی(ره) در پیام خود به مناسبت تأسیس سازمان نهضت سواد آموزی در ایران، با سواد شدن را مهمتر از مسکن و بهداشت عنوان کردند. رئیس سازمان نهضت سواد آموزی با اشاره به آموزش ۷۰۰ هزار نفر از اتباع افغانستان در ایران از طریق برنامه‌های این سازمان ادامه داد: نرخ پاسوادی اتباع افغانستان در ایران طی این مدت از ۶ درصد به بیش از ۶۲ درصد افزایش یافت. وی با تاکید بر اینکه در اوایل انقلاب، بیشتر اتباع افغانستان در ایران پاسواد و تحصیل کرده بودند، افزود: در سال‌های اخیر وضعیت سواد معکوس شده و اغلب مهاجرین اتباع افغانستان بی‌سواد و یا کم سواد هستند. رئیس سازمان نهضت سواد آموزی با بیان اینکه خدمات جمهوری اسلامی ایران فقط منوط به آموزش نمی‌شود، ادامه داد: ایران در آموزش رسمی بیش از ۳۰۰ هزار دانش آموز در مدارس خود را طی چند سال گذشته پذیرفته کرده و در سال جاری نیز حدود ۴۳۰ هزار دانش آموز اتباع افغانستان در کلاس‌های درس مدارس ثبت‌نام کرده‌اند.